
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 февраля 2023 года № 102-пп

Иркутск

О внесении изменений в Перечень государственных услуг исполнительных 
органов государственной власти Иркутской области, предоставление 

которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Перечень государственных услуг исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области, предоставление которых 
организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Иркутской области, утвержденный постановлением 
Правительства Иркутской области от 17 июня 2013 года № 228-пп, следующие 
изменения:

1) пункт 1.42 изложить в следующей редакции:
1.42. Предоставление субсидий на оплату жилых помещений и 

коммунальных услуг
2) пункт 1.81 изложить в следующей редакции:

1.81. Предоставление ежемесячной денежной выплаты лицам, 
удостоенным знака отличия «За заслуги перед Иркутской 
областью», почетного звания «Почетный гражданин Иркутской 
области», Почетного знака Юрия Абрамовича Ножикова 
«ПРИЗНАНИЕ»

3) пункт 1.147 изложить в следующей редакции:
1.147. Предоставление ежемесячной социальной выплаты гражданам, 

проживающим на территории Иркутской области и нуждающимся 
в процедурах гемодиализа, в 2019 -  2025 годах

4) дополнить пунктом 1.154 следующего содержания:
1.154. Обеспечение отдельных категорий детей путевками в организации 

отдыха детей и их оздоровления



2

5) дополнить пунктом 4.40 следующего содержания:
Предоставление денежной компенсации расходов по найму 
(поднайму) жилых помещений на территории Иркутской области 
гражданам, которые относились к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, на период 
осуществления ремонта жилых помещений, предоставленных 
указанным лицам по договорам найма специализированных жилых 
помещений ».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Правительства 
Pip ку тс кой области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

